1

	Яниковский вестник

2019 г.
   11 февраля
понедельник
№03(259)

	Газета  основана  27 апреля  2006 года

В номере:
1. Постановление администрации Большеяниковского сельского поселения  от 11.02.2019 г. № 8 «О внесении изменений в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений  Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, и лицами,  замещающими эти должности».

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЯНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УРМАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №8  от 11.02.2019 г.

Д.Большое Яниково

О внесении изменений в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений  Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, и лицами,  замещающими эти должности

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 05.11.2009 № 78 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, и государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чувашской Республики требований к служебному поведению», руководствуясь со ст. 21 Устава Большеяниковского сельского поселения
Администрация Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, и лицами,  замещающими эти должности, утвержденные постановлением администрации Большеяниковского сельского от 08.04.2013 № 18 следующие изменения:
1.1. Пункт 6 дополнить подпунктами следующего содержания:
«г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, территориальные органы федеральных государственных органов, государственные органы Чувашской Республики, государственные органы других субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или гражданского служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами; о соблюдении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики, и лицами,  замещающими эти должности требований к служебному поведению;
д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;
е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики о противодействии коррупции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большеяниковского сельского поселения
Урмарского района                                                                                                                                                             Л.А.Александрова

	Периодическое печатное издание
«Яниковский  вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429412,  д. Большое Яниково,
 ул. Карла Маркса, д.75
Email:bynik@urmary.cap.ru

Учредитель
Администрация Большеяниковского
сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного совета –
главный редактор
Александрова Л.А.
Тираж 30 экз.
Объем 1 п.л. формат  А4
Распространяется бесплатно